
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  893 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA TOSAP, ICP, DIRITTI 
PUBBLICHE AFFISSIONI CIG 8017580C4F- AGGIUDICAZIONE 
E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/12/2019

 924

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI16/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 893 DEL 16/12/2019 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA TOSAP, ICP, DIRITTI 

PUBBLICHE AFFISSIONI CIG 8017580C4F- AGGIUDICAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNI DI 

SPESA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Richiamata la determinazione n. 585 del 05/09/2019 con la quale si approvava l’indizione di una procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, per dell’affidamento in concessione dei servizi di gestione, accertamento e 

riscossione ordinaria e straordinaria e coattiva della Tosap, Imposta Comunale di Pubblicità, dei diritti sulle pubbliche 

affissioni e della materiale esposizione dei manifesti e con la quale si approvavano il bando di gara e i relativa allegati 

necessari all’avvio della procedura per l’affidamento del Servizio per il periodo 01/01/2020 -31/12/2022 attraverso 

l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Lombardia; 

Considerato che tale procedura è stata pubblicata sulla piattaforma telematica di e-procurement Sintel dal 17/09/2019 al 

28/10/2019 e che in data 29/10/2019 si è dato inizio alle operazioni di gara seguendo l’iter previsto dalla normativa e 

specificato sul bando di gara stesso; 

 

Visto la Determinazione dirigenziale n. 765 del 13/11/2019 con la quale sono stati approvati i verbali di gara, il report 

di procedura e si è effettuata la proposta di aggiudicazione alla ditta San Marco Spa con sede in Via Gorizia 56, 23900 

Lecco;  

 

Considerato che l’aggiudicazione definitiva e la successiva stipula della convenzione è subordinata all’acquisizione 

favorevole di tutta la documentazione relativa alle verifiche di cui al D.Lg.vo n.50/2016 e s.m.i.; 

 

Preso atto che sono state attivate tutte le procedure volte alla verifica del possesso dei requisiti dell’unica offerente, 

nonché la verifica delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e del possesso dei requisiti di ordine 

speciale di cui all’art. 83 del medesimo decreto, mediante richiesta agli enti competenti delle certificazioni attestanti la 

posizione regolare;  

 

Preso atto che  

• ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016, accertato il possesso dei requisiti, si puo’ procedere all’aggiudicazione 

definitiva; 

 

• ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016 comma 10, alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di 

cui al comma 9, per la stipula del contratto;  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 21/05/2019, con il quale è stata individuata Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie la Dott.ssa Castiglioni Attilia ; 

Vista la deliberazione del C.C. n.17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e 

relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 53  del 02/04/2019 relativa all’assegnazione ai Responsabili degli 

obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio  2019 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 20/12/2016; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i 

DETERMINA 

 

1- Di aggiudicare la concessione dei servizi di gestione, accertamento e riscossione ordinaria e straordinaria e 

coattiva della Tosap, Imposta Comunale di Pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della materiale 

esposizione dei manifesti il servizio per il periodo 01/01/2020-31/12/2022 alla società San Marco Spa con sede 



DETERMINAZIONE N. 893 DEL 16/12/2019 

 

in Via Gorizia 56, 23900 Lecco, p.i. 04142440728, che ha presentato un aggio sulle somme incassate per 

ciascun periodo annuale pari a 14,90% , per un importo complessivo di € 79.119,00, oltre iva 22%; 

 

2- Di impegnare a favore della società aggiudicataria, la somma complessiva di € 65.000,00 sul bilancio 

pluriennale 2020-2021 come di seguito indicato, e di riservarsi di impegnare in un successivo atti gli importi 

per l’anno 2022 per €. 31.525,18; 

 

 

codice del piano 

dei conti 

Miss. Progr. Cap./art. Importo 

2020 

Importo 2021 

U.1.03.02.03.999 14 4 11133/133 € 16.500,00 € 16.500,00 

U.1.03.02.15.999 1 4 1433/133 € 16.000.00 € 16.000,00 

 

3- Di accertare per l’anno 2020 e per l’anno 2021 i seguenti importi: 

 

codice del piano 

dei conti 

Titolo categoria Cap./art. Importo 

2020 

Importo 2021 

E.1.01.01.53.001 1 53 140  € 70.000,00 € 70.000,00 

E.1.01.01.53.001 1 53 410  € 14.000,00 € 14.000,00 

E.1.01.01.52.001 1 52 260  € 90.000,00 € 90.000,00 

E.1.01.01.52.001 1 52 260/10  € 3.000,00 € 3.000,00 

 

 

4- Di dare atto che l’esecuzione del contratto verrà effettuato dall’Area Attività Finanziarie, così come previsto 

nella determinazione dirigenziale n.585 del 05/09/2019; 

 

5- Di procedere alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura dell’affidamento ai sensi dell’art. 76 

del Dlgs 50/2016 sul sito Internet del Comune di Busto Garolfo. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                          Dott.ssa Attilia Castiglioni  

 

 

 
 


		2019-12-17T11:46:24+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




